
SI NO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Hacienda - Dirección de Rentas 

y Jurisdicción Coactiva
11/09/2023 8/10/2024 393 EXPERIENCIA PROFESIONAL 393 13,1

ALCALDÍA MUNICIAPL DE CAJICÁ
Secretaria de Planeación - Dirección de 

Planeación Estratégica 
2/06/2023 10/09/2023 100 EXPERIENCIA PROFESIONAL 100 3,3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Hacienda - Dirección de Rentas 

y Cobro Coactivo
10/06/2019 1/06/2023 1452 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1452 48,4

EMPRESA DE ACUEDUCTO 
ALCANTARILLADO Y ASEO DE ZIPAQUIRÁ 

E.S.P.
28/12/2015 29/07/2016 214 EXPERIENCIA PROFESIONAL 214 7,1

CONGRESO DE LA REPÚBLICA DE 
COLOMBIA
Asistente I

22/10/2014 3/03/2015 132 EXPERIENCIA LABORAL 132 4,4

CONJUNTO RESIDENCIAL VALDIVIA PH
Revisor Fiscal (09/05/2012)

3/05/2013 31/12/2016 1338
EXPERIENCIA LABORAL y 

PROFESIONAL
1338 44,6

ALCALDÍA  MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Educación 

21/02/2024 8/10/2024 230 EXPERIENCIA PROFESIONAL 230 7,7

ALCALDÍA  MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Desarrollo Social
Direccion de Mujer y Genero

10/01/2023 20/02/2024 406 EXPERIENCIA PROFESIONAL 406 13,5

ALCALDÍA  MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Gobierno y Participación 
Comunitaria -  Técnico Administrativo

7/10/2021 9/01/2023 459 EXPERIENCIA LABORAL 459 15,3

ALCALDÍA  MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria de Desarrollo Social

Direccion para la Equidad y la Familia - Auxiliar 

Administrativo

7/06/2019 6/10/2021 852 EXPERIENCIA LABORAL 852 28,4

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR - ICBF

Auxiliar Administrativo
15/12/2005 11/09/2018 4653 EXPERIENCIA LABORAL 4653 155,1

ESPECIALISTA EN DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA INFANCIA Y LA 

ADOLESCENCIA
14/11/2023

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Desarrollo Social  - Dirección 

para la Equidad y la Familia

1/02/2023 8/10/2024 615 EXPERIENCIA PROFESIONAL 615 21

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Desarrollo Social  - Dirección 

para la Equidad y la Familia

6/07/2020 30/01/2023 938 EXPERIENCIA PROFESIONAL 938 31

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Hacienda

13/06/2019 8/10/2024 1944 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1944 64,8

DANE
CPS - 438-2018

19/01/2018 10/12/2018 325 EXPERIENCIA PROFESIONAL 325 10,8

DANE
CPS - 116 de 2017

19/01/2017 9/12/2017 324 EXPERIENCIA PROFESIONAL 324 10,8

DANE
CPS - 700 de 2016

1/06/2016 30/12/2016 212 EXPERIENCIA PROFESIONAL 212 7,1

DANE 
CPS - 22 de 2016

27/01/2016 27/05/2016 121 EXPERIENCIA PROFESIONAL 121 4,0

DANE
CPS - 56 de 2015

27/07/2015 30/12/2015 156 EXPERIENCIA LABORAL 156 5,2

DANE

CPS - 339  de 2015
9/02/2015 25/05/2015 105 EXPERIENCIA LABORAL 105 3,5

DANE
CPS - 997  de 2014

14/08/2014 12/12/2014 120 EXPERIENCIA LABORAL 120 4,0

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Direccion Gestión de Talento Humano

1/03/2024 9/10/2024 222
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

222 7

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Dirección de Contratación 

2/01/2024 29/02/2024 58
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

58 2

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Despacho Alcalde 

Secretaria de Desarrollo Social

Asignación de funciones por Resolución No. 256 de 

11/01/2020 1/01/2024 1451
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

1451 48

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Despacho Alcalde 

1/03/2019 10/01/2020 315
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

315 11

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria Jurídica

2/01/2017 28/02/2019 787
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

787 26

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Gobierno - Área Jurídica

1/04/2013 2/01/2017 1372 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1372 46

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Gerencia de Desarrollo Administrativo - Área 

Jurídica
14/05/2012 28/02/2013 290 EXPERIENCIA PROFESIONAL 290 10

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Gerencia de Desarrollo Administrativo - Área 

Jurídica
22/04/2009 14/05/2012 1118 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1118 37

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Gerencia de Desarrollo Administrativo - Área 

de Cartera y Disciplinarios
21/01/2009 21/04/2009 90 EXPERIENCIA PROFESIONAL 90 3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Gerencia de Desarrollo Administrativo

21/04/2008 20/01/2009 274 EXPERIENCIA PROFESIONAL 274 9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Gerencia de Desarrollo Administrativo

30/11/2007 31/12/2007 31 EXPERIENCIA PROFESIONAL 31 1

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Gerencia de Desarrollo Administrativo

23/08/2007 22/11/2007 91 EXPERIENCIA PROFESIONAL 91 3

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secrtaria de Gobierno y Participación Ciudadana 
10/02/2024 21/06/2024 132 EXPERIENCIA PROFESIONAL 132 4

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Profesional Especializado

Despacho

3/01/2020 15/12/2023 1442 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1442 48

ALCALDÍA MUINICIPAL DE CAJICÁ

Director Administrativo - Secretaria General

Dirección Integral de Atención a Usuario y PQRS

25/07/2019 2/01/2020 161 EXPERIENCIA PROFESIONAL 161 5

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

Profesional Universitario 

 Dirección Gestión Humana

20/08/2014 24/07/2019 1799 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1799 60

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Profesional Universitario

 Secretaria General

22/10/2013 19/08/2014 301 EXPERIENCIA PROFESIONAL 301 10

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Profesional Universitario 

Secretaria de Hacienda

22/04/2013 14/07/2013 83 EXPERIENCIA PROFESIONAL 83 3

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Dirección de Rentas y Cobro Coactivo

11/07/2024 11/10/2024 92 EXPERIENCIA PROFESIONAL 92 3,1

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Dirección de Gestión Humana 

1/09/2023 10/07/2024 313 EXPERIENCIA PROFESIONAL 313 10,4

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Hacienda - Dirección de Rentas 

y Jurisdicción Coactiva
28/01/2021 31/08/2023 945 EXPERIENCIA PROFESIONAL 945 31,5

CENTRO EDUCATIVO DE DESARROLLO 
HUMANO LTDA

Contadora
1/01/2019 23/01/2020 387 EXPERIENCIA PROFESIONAL 387 12,9

LIMEQ S.A.S.
Auditoria Externa

2/01/2015 25/01/2016 129 EXPERIENCIA PROFESIONAL 129 4,3

ALVARO GOMEZ DIAZ
Contadora 

15/05/2013 30/12/2014 329 EXPERIENCIA PROFESIONAL 329 11,0

UCI CLINICA BOYACA S.A.

Auditora de Cuentas
1/09/2011 31/03/2013 164 EXPERIENCIA PROFESIONAL 164 5,5

GRANADOS GOMEZ Y CIA S.A. ESP
Contadora 

15/08/2010 28/02/2011 197 EXPERIENCIA PROFESIONAL 197 6,6

ASESORES DE SEGUROS
Contadora

1/01/2005 31/12/2007 1094 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1094 36,5

MULTITRAILERS
Contadora 

15/11/2004 31/12/2009 528 EXPERIENCIA PROFESIONAL 528 17,6

DISGASES DUITAMA LTDA.
Contadora

2/05/2007 31/08/2010 346 EXPERIENCIA PROFESIONAL 346 11,5

DISTRIBUIDORA VILLA DEL RIO
Contadora 

1/12/2005 31/12/2010 396 EXPERIENCIA PROFESIONAL 396 13,2

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

Secretaria de Desarrollo Social -  Dirección de Equidad 

y Familia 

2/09/2024 11/10/2024 39 EXPERIENCIA PROFESIONAL 39 1,3

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Desarrollo Social - Dirección 

de Infancia y Juventud
28/12/2023 1/09/2024 248 EXPERIENCIA PROFESIONAL 248 8

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Gobierno y Participación 

Ciudadana 
2/06/2023 27/12/2023 208 EXPERIENCIA PROFESIONAL 208 7

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Desarrollo Social - Dirección 

de Infancia y Juventud

2/07/2019 1/06/2023 1430 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1430 48

CENTRO  DE CAPACITACIÓN 
EMPRESARIAL Y CONTABLE 

Docente
3/02/2018 30/07/2018 EXPERIENCIA PROFESIONAL

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Seguridad 

10/01/2023 15/10/2024 644 EXPERIENCIA PROFESIONAL 644 21,5

ALCALDÍA MUINICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria General - Direccion de Gestión 

Humana 
20/09/1995 9/01/2023 9973 EXPERIENCIA LABORAL 9973 332

ESPECIALISTA EN ALTA GERENCIA
15/07/2022

CON LA ESPECIALIZACIÓN NO 
REQUIERE EXPERIENCIA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ 
Secretaria General  - Dirección de 

Contratación
1/08/2022 15/10/2024 806 EXPERIENCIA PROFESIONAL 806 27

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria Jurídica 

11/02/2022 31/07/2022 170 EXPERIENCIA PROFESIONAL 170 5,7

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Gobierno y Participación 

Ciudadana 
21/12/2020 10/02/2022 416 EXPERIENCIA LABORAL 416 13,9

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria Jurídica 

3/08/2020 20/12/2020 139 EXPERIENCIA PROFESIONAL 139 4,6

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ
Secretaria de Gobierno y Participación 

Ciudadana 
13/06/2019 2/08/2020 416 EXPERIENCIA LABORAL 416 13,9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE TOCANCIPÁ
C.P.S. No. 009-2019

28/01/2019 12/06/2019 135 EXPERIENCIA PROFESIONAL 135 4,5

ALCALDÍA MUNICIPAL DE TONCACIPÁ
C.P.S. No. 006-2018

18/01/2018 31/12/2018 347 EXPERIENCIA LABORAL 347 11,6

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 

empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veinticuatro (24) 
meses de experiencia 

profesional, su puntaje parcial 
correspponde a 10 puntos.

NOVENO PUESTO   

UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DEL POSTULADO AL ENCARGO EN  EL CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la SECRETARÍA DE GOBIERNO Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA,  SE EVIDENCIA QUE  BLANCA FLOR GOMEZ DIAZ CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA REQUERIDA RELACIONADA  SOLICITADA PARA EL CARGO SEGÚN MANUAL DE FUNCIONES, SE CONSIDERA PERTINENTE CONCEDERLE EL  ENCARGO.

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veinticuatro (24) 
meses de experiencia 

profesional, su puntaje parcial 
correspponde a 10 puntos.

SEXTO PUESTO  

5 10X 5
Veinticuatro	(24) 	meses de 

experiencia profesional
41,7 X

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta con veintiún (21) 
meses de experiencia 
profesional, y titulo de 

posgrado en la modalidad de 
especialización, su puntaje 
parcial correspponde a 10 

puntos.

SÉPTIMO PUESTO   

10
Sara Yolany 

Quiroga 
Rodríguez 

Técnico 
Administrativ

o
367 2 SOBRESALIENTE 98 NO

ABOGADO 
02/03/2018

T.P.  305879

ESPECIALISTA EN 
DERECHO 

CONSTITUCIONAL 
Y ADMINISTRATIVO

X 5

Veinticuatro	(24)	meses	de	ex
periencia profesional

Sin experiencia.

64,2 X

Veinticuatro	(24)	meses	de	ex
periencia profesional

21,5 X 5 10X 59
Olga Lucía 

Forero Chirva

Técnico 
Administrativ

o
367 7 SOBRESALIENTE

5 10

99,22 NO

ADMINISTRADORA 
DE EMPRESAS

11/12/2020

T.P. 141283

ESPECIALISTA EN 
ALTA GERENCIA

15/07/2022

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veinticuatro (24) 
meses de experiencia 

profesional, su puntaje parcial 
correspponde a 10 puntos.

PRIMER PUESTO    

8
Edith Yanira 

Gutierrez 
Rodríguez 

Profesional 
Universitario

219 2 SOBRESALIENTE 99,3 NO

ADMINISTRADORA 
PÚBLICA

25/04/2014

1134234-T

ESPECIALISTA EN 
DERECHOS 
HUMANOS
24/02/2017

Derecho 
preferencial

Veinticuatro	(24)	meses	de	ex
periencia profesional

164 X 5 1093.1 NO

CONTADOR 
PÚBLICO
01/10/2004

108580-T

X 5

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veinticuatro (24) 
meses de experiencia 

profesional, su puntaje parcial 
correspponde a 10 puntos.

SEGUNDO PUESTO   

5 10

7
Blanca Flor 
Gómez Díaz

Profesional 
Universitario

219 3 SOBRESALIENTE

X 5

Veinticuatro	(24)	meses	de	ex
periencia profesional

Sin experiencia.

131 X

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veinticuatro (24) 
meses de experiencia 

profesional, su puntaje parcial 
correspponde a 10 puntos.

OCTAVO PUESTO   

6
Irma Esperanza 
García Forero

Técnico 
Administrativ

o
367 7 SATISFACTORIO 84,06 NO

ADMINISTRADORA 
DE EMPRESAS

14/04/2011

T. P.  54768

ESPECIALISTA EN 
CONTROL INTERNO

11/07/2012

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN PÚBLICA

30/04/2021

Veinticuatro	(24)	meses	de	ex
periencia profesional

Sin experiencia.

203 X 5 1094.25 NO

ABOGADA
07/04/2006

Tarjeta Profesional  
148667

Especialista en 
Derecho

Administrativo
12/12/2012

Especialista Gerencia 
Publica y

Control Fiscal

11/12/2013

X 55
Claudia del 
Pilar Cuervo 

Chaves

Técnico 
Administrativ

o
367 4 SOBRESALIENTE

X 5 10

Veinticuatro	(24)	meses	de	ex
periencia profesional

Sin experiencia.

99.02 NO
SOCIÓLOGO

25/06/2015
X 5

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veinticuatro (24) 
meses de experiencia 

profesional, su puntaje parcial 
correspponde a 10 puntos.

CUARTO PUESTO  

ECONOMISTA -
15/07/2015

T.P. No. 47582

ESPECIALISTA EN 
FINANZAS Y 

ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA
25/03/2021

X 5

Veinticuatro	(24)	meses	de	ex
periencia profesional

Sin experiencia.

98

El postulado CUMPLE con el 

requis ito de formación 

académica solic itada para el 

empleo, y  CUMPLE con la 

experiencia solic itada, pues 

cuenta veinticuatro (24) meses 

de experiencia profesional, su 

puntaje parcial correspponde a 

10 puntos.

QUINTO PUESTO  

52 X 5 10

SOBRESALIENTE 100 NO

PSICÓLOGA
27/03/2021 

T.P. 227072

ESPECIALISTA EN 
DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA 
INFANCIA Y LA 
ADOLESCENCIA

14/11/2023

MAGÍSTER EN 
EDUCACIÓN 

26/07/2024

X

4
Luz Dary 
Agudelo 
Quevedo

Profesional 
Universitario

219 2 SOBRESALIENTE 96.6 NO

10

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veintiún (21) meses de 
experiencia profesional, y 

cuenta con título de posgrado 
en la modalidad de 

especialización su puntaje 
parcial correspponde a 10 

puntos.

DECIMO PUESTO

5

Veinticuatro	(24)	meses	 
de	experiencia profesional

Sin experiencia.

21 X 5

3
Óscar Fabián 

López Vanegas
Profesional 

Universitario
219 2 SOBRESALIENTE

10

El postulado CUMPLE con el 
requisito de formación 

académica solicitada para el 
empleo, y CUMPLE con la 
experiencia solicitada, pues 

cuenta veinticuatro (24) 
meses de experiencia 

profesional, su puntaje parcial 
correspponde a 10 puntos.

TERCER PUESTO  

2
Ángela Patricia 

Sánchez 
Laspriella

Auxiliar 
Administrativ

o
407 3

5

Veinticuatro	(24) 	meses de 
experiencia profesional

Sin experiencia.

116,6 X 5SOBRESALIENTE 97,45 NO

CONTADOR 
PÚBLICO

03/05/2013 201944-T

ESPECIALISTA EN 

FINANZAS Y 
ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA
27/03/2015

Profesional 
Universitario

219 2

TIEM PO 

RELACIONADO EN 

M ESES

TOTAL M ESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

ENTIDAD EXPERIENCIA
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓ

N

DIAS 
LABORAD

OS
TIPO DE EXPERIENCIA

TIEM PO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

NIVEL EVALUACIÓN 
DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA 
EVALUACIÓN 
DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARI

A (ÚLTIMO 

AÑO)

TITULO 

X

CUMPLE

No. 
PUNTOS

EXPERIENCIA SOLICITADA

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la 

Secretaría de Gobierno y Participación Ciudadana
Postulación para surtir la vacante temporal del empleo denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la Secretaría de Gobierno y Participación Ciudadana, de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

No.
NOMBRE DEL 
FUNCIONARIO

EMPLEO EN EL CUAL ES 
TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

Derecho Preferencial a 
ser encargo

OBSERVACIONESSI NO
No. 

PUNTOS
PUNTAJE 
TOTAL

Título profesional en disciplina 
académica, correspondiente al 

área de conocimiento de Ciencias 
Sociales y humanas; en los 

siguientes núcleos básicos de 
conocimiento: Ciencia política, 

relaciones internacionales, derecho 
y afines, sociología, trabajo social 

y afines;
O área de Economía, 

Administración, Contaduría y 
Afines, NBC en Administración, 

economía.

Y Tarjeta o matrícula profesional 
en los casos reglamentados por 

ley.

Título profesional en disciplina 
académica, correspondiente al 

área de conocimiento de Ciencias 
Sociales y humanas; en los 

siguientes núcleos básicos de 
conocimiento: Ciencia política, 

relaciones internacionales, derecho 
y afines, sociología, trabajo social 

y afines;
O área de Economía, 

Administración, Contaduría y 
Afines, NBC en Administración, 

economía.

Y título de posgrado en la 

modalidad de especialización 
relacionada con las funciones del 

empleo

Y Tarjeta o matrícula profesional 
en los casos reglamentados por 

ley.

Veinticuatro	(24)	meses
	de	experiencia 

profesional

Sin experiencia.

1
Lida Patricia 

Nieves 

Rodríguez


